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Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos 

reikalavimams, esminių pastabų ir pasiūlymų neturime.  

Tuo pačiu atkreipiame dėmesį, kad Projekto 1.3 papunkčiu keičiamas nutarimo 2.6 

papunkčio lyginamasis variantas neatitinka projekto. Be to, šiuo pakeitimu išplečiamas turto, kuris 

gali būti naudojamas apgyvendinti užsieniečius, sąrašas ir numatoma, kad visos 2.6 papunktyje 

nurodytos išlaidos gali būti kompensuojamos ir tuo atveju, jei visi nurodyti subjektai tik planuoja 

apgyvendinti užsieniečius. Kitaip tariant, per visą laikinosios apsaugos laikotarpį (iki 2024 m. kovo 

4 d.) tokiose patalpose gali būti neapgyvendintas nei vienas laikiną apsaugą gavęs užsienietis, tačiau 

atitinkamu pagrindu patalpas valdantys ar naudojantys subjektai gautų visų 2.6.1 – 2.6.5 

papunkčiuose nurodytų  išlaidų atlyginimą. Manome, kad turėtų būti pateiktas galimas tokių išlaidų 

apskaičiavimas ir užtikrinta, kad tokia nuostata nebūtų piktnaudžiaujama. 

Taip pat abejojame Projekto 2.1 papunkčio tikslingumu ir pagrįstumu. Juo iš esmės 

pasakoma, kad kompensacija turi būti mokama ir tiems subjektams, kurie apgyvendino užsieniečius 

naujai Projektu leidžiamose apgyvendinimo vietose arba apgyvendinimo vietose(?), dėl kurių 

Pabėgėlių priėmimo centras ir savivaldybės administracija yra sudarę bendradarbiavimo sutartį iki 

šio nutarimo įsigaliojimo dienos. Visų pirma nėra aišku (ir tokia informacija nėra pareikiama 

teikime), ar patirtos išlaidos būtų kompensuojamas atgaline tvarka, ar tik nuo nutarimo įsigaliojimo 

dienos; taip pat neaišku, kaip galėjo būti sudarytos tokios bendradarbiavimo sutartys iki „šio 

nutarimo įsigaliojimo dienos“, jei jas būtent ir numato šio nutarimo pakeitimo projektas; galiausiai, 

jei norima mokėti kompensacijas pagal praeityje įvykusį faktą (kai užsieniečiai jau buvo 

nemokamai apgyvendinti arba bendradarbiavimo sutartys buvo sudarytos), teikime turėtų būti 

pateikti tikslūs duomenys ir lėšų poreikis. 

Siekiant aiškumo, siūlome tikslinti Projekto 2.3 papunktį ir jame nurodyti, kad iki šio 

nutarimo įsigaliojimo skirtos kompensacijos toliau mokamos panaudos gavėjams neatsižvelgiant į 

jų sudarytose sutartyse su užsiregistravusiu užsieniečiu numatytą būsto išlaikymo išlaidų 

apmokėjimo tvarką. 
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